ГЛАВА
ЗАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» октября  2014 года                                    № 1071/10
«Об утверждении Плана
ликвидации аварийных ситуаций
в системах теплоснабжения на территории
Зарайского муниципального района»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

П О СТ А Н О В Л Я Ю:
утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории   Зарайского муниципального района (прилагается).
Глава Зарайского района

В.Н. Павлов
Приложение
 к постановлению
Главы Зарайского
муниципального района
от  __________№ ___
ПЛАН

 ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения
на территории Зарайского муниципального района
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1. Сведения о поставщиках и потребителях теплоснабжения.
	№ п/п
	Наименование тепло-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента (потребители теплоснабжения)

	1

	МУП «ЕСКХ Зарайского района»

	Г. Зарайск, ул. Каменева, д.2

	организации и учреждения, индивидуальные предприниматели, жители многоквартирных домов, собственники индивидуальных жилых домов

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений на объектах теплоснабжения 2 категории
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений на объектах теплоснабжения 3 категории
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	6 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	10 часов
	15
	15
	10
	10

3.
Порядок
 действий администрации Зарайского муниципального района,

администрации г. п. Зарайск и администраций сельских поселений
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций в системах теплоснабжения.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации

	Примечание

	3.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация),
 устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте
	АДС МУП «ЕСКХ Зарайского района»,
собственники и наниматели помещений

	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел. 2-45-86
	Глава Зарайского муниципального района,

тел.: 2-52-46; глава поселения (по списку)

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	На объектах МУП «ЕСКХ Зарайского района» - МУП «ЕСКХ Зарайского района»;
на прочих объектах – силами собственников и нанимателей помещений
	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел. 2-45-86
	Глава Зарайского муниципального района

тел.: 2-52-46;
глава поселения

	3
	Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	МУП «ЕСКХ Зарайского района»,

собственники и наниматели помещений

	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел. 2-45-86
	Глава Зарайского муниципального района,

 тел.: 2-52-46;
глава поселения

	3.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте
	АДС МУП «ЕСКХ Зарайского района»,
собственники и наниматели помещений.

	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района, МЧС
	Глава Зарайского муниципального района, тел. 2-52-46;
отдел по делам ГО и ЧС

тел.: 2-47-37;
глава поселения

	2
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Глава и зам. главы администрации Зарайского муниципального района,
МУП «ЕСКХ Зарайского района», глава соответствующего поселения,
собственники и наниматели помещений
	Администрация Зарайского муниципального района, МЧС

	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел. 2-45-86

	3
	Организация оперативного
штаба
	Глава Зарайского муниципального района
	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел. 2-45-86
	Администрация Зарайского муниципального района,  тел. 2-52-46

	4
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Глава Зарайского муниципального района, глава соответствующего поселения, собственники и наниматели помещений

	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37
	Администрация Зарайского муниципального района, тел.: 2-52-46

	5
	Оповещение населения
	МУП «ЕСКХ Зарайского района»,

ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел.: 2-45-86

	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел.: 2-45-86, отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37
	Администрация Зарайского муниципального района,
тел.: 2-52-46

	6
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	МУП «ЕСКХ Зарайского района», глава соответствующего поселения
	ЕДДС администрации Зарайского муниципального района тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37
	Администрация Зарайского муниципального района,
тел.: 2-52-46

	7
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	МУП «ЕСКХ Зарайского района», глава соответствующего поселения

	ЕДДС тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37
	Администрация Зарайского муниципального района,
тел.: 2-52-46

	8
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	МУП «ЕСКХ Зарайского района»,

собственники и наниматели помещений
	ЕДДС тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37
	Администрация Зарайского муниципального района,
тел.: 2-52-46

	3.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	АДС МУП «ЕСКХ Зарайского района», глава поселения, собственники и наниматели помещений

	ЕДДС тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37

	Администрация Зарайского муниципального района, тел.: 2-52-46;

Администрация сельского поселения

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории поселения
	Глава поселения, собственники и наниматели помещений
	ЕДДС тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС

тел.: 2-47-37
	Администрация Зарайского муниципального района, тел.: 2-52-46;

Администрация поселения

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	Глава Зарайского муниципального района, МУП «ЕСКХ Зарайского района», глава поселения, собственники и наниматели помещений,

	ЕДДС тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37
Администрация Зарайского муниципального района,
тел.: 2-52-46
	Администрация Зарайского муниципального района, тел.: 2-52-46;

Администрация поселения

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	Зам. Главы Зарайского муниципального района, глава поселения, МУП «ЕСКХ Зарайского района», собственники и наниматели помещений, руководители организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	ЕДДС тел.: 2-45-86

отдел по делам ГО и ЧС,

тел.: 2-47-37
Администрация Зарайского муниципального района,
тел.: 2-52-46
	Администрация Зарайского муниципального района, тел.: 2-52-46;

Администрация поселения